[image: image1.png]

Департамент финансов администрации

городского округа город Бор

Нижегородской области

606450, Нижегородская область, г. Бор, ул. Ленина, 97

тел. (83159)2-18-60, E-mail: admin@bor-fin.ru

ПРИКАЗ
           от 13 .03.2023 г.                                                                                   №   7Н
г. Бор
О сроках представления месячной отчетности в 2023 году в Департамент финансов администрации городского округа город Бор
В соответствии со ст. 264.2  Бюджетного кодекса РФ,  Приказом  МФ РФ от 28 декабря 2010г. № 191н « Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ» и в целях установления единого порядка составления и представления отчетов об исполнении бюджетов бюджетной системы

п р и к а з ы в а ю:
1. Установить сроки представления месячной отчетности главными распорядителями, распорядителями, получателями бюджетных средств, главными администраторами, администраторами источников финансирования дефицита бюджета, главными администраторами, администраторами доходов бюджета в составе:
1.1. Отчет об исполнении бюджета главными распорядителями, распорядителями, получателями бюджетных средств, главными администраторами, администраторами источников финансирования дефицита бюджета, главными администраторами, администраторами доходов бюджета (ф.0503127)  не позднее 6 числа месяца следующего за отчетным;

1.2. Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125) в части определения взаимосвязанных показателей по денежным расчетам не позднее 6 числа месяца следующего за отчетным;

1.3. Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного  бюджета субъекта РФ (ф.0503387) не позднее 6 числа месяца следующего за отчетным;

1.4. Отчет об исполнении бюджета в части реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) в ходе исполнения соответствующих бюджетов (ф.0503117-НП) не позднее 3 рабочего дня месяца, следующего за отчетным;

1.5       Отчет о бюджетных обязательствах в части обязательств по
            реализации национальных проектов (программ), комплексного плана
            модернизации и расширения магистральной инфраструктуры
            (региональных проектов в составе национальных проектов) в ходе
            исполнения соответствующих бюджетов (ф.0503128-НП) не позднее 6
            числа месяца, следующего за отчетным. Предоставляется  в двух
            видах : сводный по всем источникам финансирования и в разрезе
            источников финансирования;
1.6     Отчет об обязательствах учреждения (ф.0503738-НП) не позднее 6
          числа месяца, следующего за отчетным;

1.7.  Пояснительная записка (ф.0503160) текстовая часть не позднее 6 числа месяца следующего за отчетным;

2. Установить сроки представления месячной отчетности главными распорядителями бюджетных средств формы 503779 " Сведения об остатках денежных средств на счетах бюджетных и автономных учреждений" по КФО 2,3,4,5.  По состоянию на  первое число отчетного месяца не позднее 2 рабочего дня отчетного месяца, на 15 число отчетного месяца не позднее 16 числа отчетного месяца.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника Управления учета, отчетности и контроля исполнения бюджета Департамента финансов  Е.А.Большакову.
              И.о. директора Департамента финансов
    администрации городского округа г. Бор

              Д.С.Егоров